

6	2	0	0	0	0	0	0	1	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

**Kúpna zmluva č. 2011/2027**  
**uzatvorená v zmysle ustanovenia § 409 a násl. Obchodného zákonníka**

**Článok I.**  
**Zmluvné strany**

**1.1. Kupujúci:**

**Slovenská republika**  
Ministerstvo obrany SR  
Úrad pre investície a akvizície

Kutuzovova 8  
**832 47 Bratislava**

Zastúpený :

**Ing. Pavlom LÍŠKOM**  
riaditeľom

Vybavuje:

Jaroslav HIRJÁK

tel.: 0960/317666

fax: 0960/317679

IČO:

30845572

Bankové spojenie:  
číslo účtu:

Štátna pokladnica  
č.ú. 7000171215/8180

**1.2. Predávajúci :**

**WAY INDUSTRIES, a.s.**  
Priemyselná 937/4  
**963 01 Krupina**

zapísaný v OR OS Banská Bystrica, oddiel Sa, vložka č.557/S

**Zastúpený :**

**Ing. Milanom SLAŠŤANOM**  
členom predstavenstva

Vybavuje :

Dušan KRIŠŠÁK

tel:02-39390239

fax: 02-39900008

IČO :

44 965 257

IČ pre DPH :

20 22 888 208

Bankové spojenie:

COMMERZBANK,Rajská 15/A, 811 08 Bratislava  
č.ú.: 70009385/8050

## Článok II. Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je dodávka náhradných dielcov k modifikáciám odmínovaciemu systému BOŽENA do miesta plnenia kupujúceho.
- 2.2. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet zmluvy v druhoch, typoch a počtoch špecifikovaných v Prílohe č.1. Táto príloha je neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy.
- 2.3. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za predmet zmluvy cenu uvedenú v článku III. tejto kúpnej zmluvy.
- 2.4. Nedodržanie záväzku dodania tovaru v dohodnutom množstve, kvalite a prevedení zo strany predávajúceho budú zmluvné strany považovať za podstatné porušenie kúpnej zmluvy (§ 345 ods. 2 Obchodného zákonníka).

## Článok III. Cena a platobné podmienky

3.1. Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou v zmysle zákona č.18/1996 Zú.z. o cenách v znení neskorších predpisov takto:

P.č.	Predmet zmluvy	Cena celkom EUR s DPH
1.	Náhradné dielce špecifikované v prílohe č.1 zmluvy ( pol. č.1 až 43)	19 856,76
<b>Cena € celkom s DPH</b>		<b>19 856,76</b>

Celková cena za predmet zmluvy je **19 856,76 EUR vrátane DPH**

(Devätnásťtisícosemstopäťdesiatšesť 76/100 EUR s DPH).

V dohodnutej cene sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho súvisiace s plnením predmetu zmluvy podľa článku II. tejto zmluvy .

3.2. Právo na zaplatenie ceny vzniká predávajúcemu riadnym splnením jeho záväzku spôsobom a v mieste plnenia v súlade s touto zmluvou.

3.3. Predávajúci vystaví po dodaní predmetu zmluvy a jeho preyzatí v mieste plnenia faktúru na skutočné množstvo dodaného predmetu zmluvy a odošle ju (doručí) na adresu kupujúceho vo dvoch výtlačkoch. Faktúra musí obsahovať údaje uvedené v zákone č.222/2004 Z.z. o DPH. K faktúre po zdaniateľnom obchode je predávajúci povinný priložiť zástupcom kupujúceho potvrdený dodací list a preberací zápis podľa čl. IV. tejto zmluvy. Predávajúci na dodacom liste uvedie jednotkovú cenu za dodaný predmet zmluvy.

3.4. Kupujúci uhradí oprávnené účtovanú sumu do 30 dní odo dňa obdržania faktúry. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania platenej sumy z účtu kupujúceho.

3.5. Kupujúci je oprávnený vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá je nesprávna a to do dátumu jej splatnosti. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry .

## Článok IV. Miesto a spôsob plnenia, dodacia lehota a dodacie podmienky

4.1 Miestom plnenia predmetu zmluvy je Vojenský útvar 9994 Nemšová

4.2.Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy v dohodnutom množstve a kvalite do miesta plnenia **do 30. novembra 2011.**

4.3. Ak predávajúci nedodá predmet zmluvy do konca dodacej lehoty uvedenej v bode 4.2. dostane sa do omeškania s plnením predmetu zmluvy.

4.4 . Prevzatie predmetu zmluvy v mieste plnenia bude potvrdené zástupcom kupujúceho na dodacom liste (preberacom zápise). Pri dodaní v mieste plnenia predávajúci v zmysle zákona č.264/1999 Z.z. preukáže vyhlásenie o zhode dodávaných tovarov predmetu zmluvy.

4.5 Predávajúci vyrozumie o termíne dodania predmetu zmluvy zástupcu kupujúceho, ktorým je len pre účely tejto zmluvy veliteľ VÚ 9994 Nemšová pplk. Ing. Tibor MELIŠ - tel.0960 336200, fax 0960 336400 ( alebo ním určený funkcionár), najmenej 3 pracovné dni vopred. Funkcionár určený veliteľom VÚ 9994 Nemšová vykoná pri preberaní predmetu zmluvy v mieste plnenia potrebné úkony spojené so vzatím predmetu zmluvy do evidencie.

4.6 Zmluvné strany sa dohodli na možnosti čiastkového plnenia predmetu zmluvy predávajúcim. V prípade čiastkového plnenia, faktúra za takto dodaný predmet zmluvy bude uhradená až po dodaní celého predmetu zmluvy.

## **Článok V. Kvalita tovaru**

5.1 Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy v množstve, v akosti a v prevedení podľa článku II. tejto zmluvy. Predávajúci sa zaručuje, že predmet zmluvy je doteraz nepoužívaný.

5.2. Predávajúci sa zaručuje, že tovary predmetu zmluvy sú nerenovované, doteraz nepoužívané a že sú vyrobené a odskúšané podľa technickej dokumentácie výrobcu. Príslušné technické podmienky budú uvedené na atestoch (pasportoch) k jednotlivým tovarom, na ktorých bude uvedený mesiac a rok výroby.

Na výrobky vyrábané predávajúcim bude ním vydaný Certifikát o kvalite a kompletnosti.

Pryžové výrobky dodávané v rámci predmetu zmluvy nesmú byť staršie ako 12 mesiacov.

5.3. Na dodávaný predmet zmluvy predávajúci poskytuje záruku 24 mesiacov. Na zakonzervované výrobky poskytuje záruku podľa príslušnej technickej dokumentácie výrobcu.

5.4. Záručná doba začína plynúť dňom podpisu preberacieho zápisu a dodacieho listu zástupcom kupujúceho podľa článku IV. tejto zmluvy.

5.5. Kupujúci je povinný vady písomne oznámiť predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do uplynutia dohodnutej záručnej doby. V prípade uplatnenia reklamácie zo strany kupujúceho záručná doba prestáva plynúť a začína znova plynúť dňom odovzdania vymeneného (opraveného) vadného kusa.

5.6. Oznámenie o vadách musí obsahovať:

- a.) číslo zmluvy,
- b.) názov, označenie a typ reklamovaného výrobku ( jeho výrobné číslo),
- c.) popis vady,
- d.) číslo dodacieho listu.

5.7. Nároky kupujúceho z väd tovaru sa riadia ustanoveniami § 436 Obchodného zákonníka.

5.8. Voľbu nároku z väd tovaru kupujúci oznámi predávajúcemu v zaslanom oznámení o vadách alebo bez zbytočného odkladu po tomto oznámení.

5.9. Predávajúci sa zaväzuje vyriešiť oprávnenú reklamáciu do 30 dní od jej uplatnenia.

5.10. Výskyt väd pre uplatnenie reklamácie je užívateľ povinný hlásiť kupujúcemu - ÚIA MO SR.

## **Článok VIII. Zmluvná pokuta, úrok z omeškania**

8.1. V prípade, že predávajúci nedodrží termín plnenia, dohodnutý v tejto zmluve, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny nedodaného predmetu kúpnej zmluvy za každý deň omeškania. Ak došlo k omeškaniu predávajúceho s plnením predmetu zmluvy z dôvodu pôsobenia vyššej moci (živelná pohroma, vojnový konflikt, štrajk), kupujúci neuplatní voči predávajúcemu zmluvnú pokutu za dobu trvania vyššej moci (§ 374 ObchZ).

8.2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry uhradí tento predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.

8.3. V prípade, že predávajúci nevybaví uplatnenú reklamáciu v dobe dohodnutej v článku V. tejto zmluvy, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 20,00 €k za každý deň omeškania.

8.4. Zmluvné pokuty a sankcie dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda.

8.5. Dohodnuté zmluvné pokuty a sankcie povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.

## **Článok IX. Okolnosti vylučujúce zodpovednosť**

9.1. Zodpovednosť strán za čiastočné alebo úplné neplnenie zmluvných povinností je vylúčená v týchto prípadoch:

a) v dôsledku vyššej moci. Pokiaľ vyššia moc pôsobí po dobu nepresahujúcu 90 kalendárnych dní, sú strany povinné splniť záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy hneď ako účinky vyššej moci pominú,

pričom dohodnuté lehoty a všetky ostatné lehoty sa posúvajú o dobu pôsobenia vyššej moci. Za vyššiu moc nemožno pokladať oneskorené dodávky od subdodávateľov, neudelenie úradného povolenia.

b) v dôsledku zásahu úradných miest krajín, majúcich súvislosť s plnením predmetu tejto zmluvy, ktorý znemožní stranám splnenie povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.

## Článok X.

### Nadobudnutie vlastníckeho práva

10.1. Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k predmetu zmluvy zaplatením dohodnutej kúpnej ceny predávajúcemu a právo používania jeho prevzatím v mieste plnenia podpisom dodacieho listu a preberacieho zápisu.

## Článok XI.

### Zánik zmluvy

11.1. Zmluvné strany môžu odstúpiť od zmluvy pri podstatnom porušení zmluvných povinností upravených v článku II, tejto zmluvy pred uplynutím termínu, na ktorý je dohodnuté splnenie predmetu zmluvy.

11.2. Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od zmluvy, má právo požadovať od druhej zmluvnej strany náhradu škody, okrem prípadov charakterizovaných ako vyššia moc.

11.3. Zmluvné strany môžu zmluvu vypovedať písomnou výpoveďou. Výpovedná lehota je jeden mesiac a začína plynúť ihneď po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

11.4. Zmluvu nie je možné vypovedať bez udania dôvodu.

11.5. Zmluvné strany môžu túto zmluvu zrušiť písomnou dohodou.

## Článok XII.

### Záverečné ustanovenia

12.1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

12.2. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č.546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č.40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

12.3. Ak nie je dohodnuté v tejto zmluve inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce a vznikajúce ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi.

12.4. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možno vykonávať iba formou písomných doplnkov. Vyhotovené doplnky budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

12.5. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach. Tri vyhotovenia obdrží kupujúci, jedno vyhotovenie obdrží predávajúci. Rozdelenie vyhotovení je uvedené na výtł.č.4 zmluvy.

12.6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:

- Príloha č.1 – Zoznam náhradných dielov OS BOŽENA

Krupina

23. 8. 2011

**WAY INDUSTRIES, a.s.**  
Priemyselná 937/4, 963 01 Krupina  
IČO: 44 965 257  
Zap. v OR Okr.s BB odd. SA vl.č. 973/S

Bratislava



**Za predávajúceho:**

**Ing. Milan SLAŠŤAN**  
člen predstavenstva  
generálny riaditeľ

**Za kupujúceho:**

**Ing. Pavol LIŠKA**  
riaditeľ

**Z O Z N A M N Á H R A D N Ý C H D I E L O V K O S B O Ž E N A**  
**KZ č.2011/2027**

P. č.	Číslo materiálu	Názov	j.m.	Počet j.m.	Cena za j.m. s DPH	Cena spolu s DPH
1	00262047	Reťaz 13x45 - 9 článková (B4)	ks	100	12,12	1 212,00
2	09214026	Reťaz úplná (reťaz+kladivo B4)	ks	50	37,56	1 878,00
3	00275007	Poistka	ks	150	0,48	72,00
4	09204002	Medzikus (09172009)	ks	50	21,72	1 086,00
5	09173025	Rýchlospojka FF10010V	ks	4	361,20	1 444,80
6	09173026	Rýchlospojka FF10020V	ks	4	145,20	580,80
7	09152032	Filtračná vložka P 13-3138 (vzduch)	ks	3	31,08	93,24
8	09152031	Filtračná vložka P 77-2522 (vzduch)	ks	6	69,96	419,76
9	09065041	Filtračná vložka V3.0823-06	ks	2	195,60	391,20
10	09214028	Cepákové kladivo s čapom B4 (09172010)	ks	125	31,32	3 915,00
11	07102013	Poistka plochá 15A	ks	20	0,12	2,40
12	08064010	Hadica	ks	2	27,36	54,72
13	09064009	Hadica	ks	2	81,96	163,92
14	09064011	Hadica	ks	2	23,88	47,76
15	09173022	HadicaP	ks	2	77,64	155,28
16	09175027	Hadica	ks	2	26,28	52,56
17	09205001	Hadica	ks	4	28,92	115,68
18	09205002	Hadica	ks	2	37,08	74,16
19	09205003	Hadica	ks	2	36,72	73,44
20	09205004	Hadica	ks	2	29,64	59,28
21	01083031	Hadica vestamidová	m	10	1,68	16,80
22	08064045	Hadica PHD 213x600 AOL	ks	2	11,88	23,76
23	09172017/2	Hydromotor GMT	ks	2	1 150,80	2 301,60
24	00081109	Vsuvka TR 08 1EH	ks	4	0,36	1,44
25	08050030	Snímač hladiny 29.330	ks	2	67,20	134,40
26	01071013	Matica M16	ks	100	0,12	12,00
27	09172016	Matica M20	ks	197	0,36	70,92
28	00081107	Matica UEM NW 08 L	ks	4	0,24	0,96
29	00275006	Čap	ks	60	7,32	439,20
30	09201006	Čap	ks	120	6,48	777,60
31	00084032	Závlačka 3,2x25	ks	120	0,048	5,76
32	09103016	Relé 12V/30A	ks	2	5,04	10,08
33	00081108	Prsteň SR D 10	ks	4	0,24	0,96
34	09140004	Tiahlo 40	ks	40	5,76	230,40
35	09201032	Guma - dlhá	ks	36	36,48	1 313,28
36	09172013	Skrutka M16x50	ks	100	0,48	48,00
37	13204010	Skrutka M20x70 (09172015)	ks	50	1,68	84,00
38	00914003	Záverový článok	ks	8	182,40	1 459,20
39	08071019	Sada tesnení HV 80/45	sada	2	27,36	54,72
40	09101009	Teplotný senzor PT-100 úprava	ks	4	90,84	363,36
41	09202015	Remeň klinový	ks	2	237,60	475,20
42	09140008	Podložka - úprava	ks	60	2,16	129,60
43	00120036	Podložka 8	ks	240	0,05	11,52
<b>Cena spolu € s DPH</b>						<b>19 856,76</b>